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Annotatsiya: Maqolada uyushmagan yoshlar guruhiga psixologik xizmat ko‘rsatishning 

dolzarbligi, asosiy muammolari va ularni hal qilishda zamonaviy psixologik 

yondashuvlarning roli tahlil qilingan. Psixologik yordamning individual va guruh shakllari, 

ularning samaradorligini oshirish yo‘llari ko‘rib chiqilgan. Shuningdek, uyushmagan 

yoshlarning ijtimoiylashuvi, motivatsiyasi va moslashuv muammolari asosida xizmat 

strategiyalarining ishlab chiqilishi muhim deb topiladi. 

Kalit so‘zlar: uyushmagan yoshlar, psixologik xizmat, moslashuv, ijtimoiylashuv, 

psixoprofilaktika, motivatsiya, psixokorreksiya 

 

Kirish 

Bugungi globallashuv jarayonida jamiyatdagi turli ijtimoiy-iqtisodiy o‘zgarishlar 

yoshlar hayot tarziga bevosita ta’sir ko‘rsatmoqda. Ayniqsa, uyushmagan, ya’ni ta’lim 

tizimidan, rasmiy ish joyidan yoki ijtimoiy institutlardan chetda qolgan yoshlar ijtimoiy 

xavf guruhiga kiradi. Bu guruh vakillarida hayotiy maqsadlar noaniqligi, ijtimoiy 

beqarorlik, agressiv xatti-harakatlar yoki apatiya kabi holatlar ko‘p uchraydi. Ushbu holat 

psixologik xizmatlar tizimida yangi yondashuvlarni talab qilmoqda. Shuning uchun 

uyushmagan yoshlar bilan ishlashda psixologik xizmatning o‘ziga xos metodik va etik 

jihatlarini chuqur tahlil qilish bugungi kunda juda muhim sanaladi. 

Asosiy qism 

Uyushmagan yoshlar ko‘pincha o‘z ijtimoiy mavqeini anglamasligi, hayotda o‘z 

yo‘lini topishda qiynalishi bilan ajralib turadi. Ularning ko‘pchiligi maktabni tashlab 

qo‘ygan, kollej yoki oliy o‘quv yurtlariga kira olmagan, doimiy ish joyi yo‘q, ba’zan esa 

oilaviy muhitdan uzoq bo‘lgan yoki ijtimoiy xavfli guruhlarga yaqin bo‘lishi mumkin. Shu 

sababli ularning ruhiy holatini aniqlash, psixologik ehtiyojlarini aniqlash va mos xizmat 

ko‘rsatish muhimdir. 

Bunday yoshlarga psixologik xizmat ko‘rsatishda birinchi navbatda ishonchli 

munosabat o‘rnatish zarur. Chunki bu guruh vakillari ko‘pincha kattalar, ayniqsa rasmiy 

tuzilmalar bilan munosabatlarda ishonchsizlikka ega. Bu esa psixolog bilan o‘rtada kontakt 

o‘rnatishda to‘siq bo‘lishi mumkin. Shu sababli faol tinglash, empatiya, ochiqlik va 

inklyuziv yondashuv asosida muomala yuritilishi kerak. Psixologik xizmatning ilk 

bosqichi — diagnostika. Bu bosqichda yoshlarning ruhiy holati, motivatsiya darajasi, 

ijtimoiy moslashuv qobiliyati, xavfli xatti-harakatlarga moyilligi kabi jihatlar aniqlanadi. 

Keyingi bosqichda — psixoprofilaktika ishlari olib boriladi. Bu bosqichda salbiy xatti-
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harakatlarning oldini olish, muqobil ijtimoiy yo‘nalishlar yaratish, foydali faoliyatga jalb 

qilish choralari ishlab chiqiladi. 

Shuningdek, psixokorreksiya orqali mavjud psixologik muammolar bartaraf etiladi. 

Masalan, o‘ziga ishonchsizlik, depressiv holatlar, tajovuzkorlik yoki befarqlik kabi holatlar 

individual yoki guruhiy mashg‘ulotlar orqali kamaytiriladi. Art-terapiya, biblioterapiya, 

rolli o‘yinlar, trening mashg‘ulotlari, psixodrama kabi metodlar uyushmagan yoshlar 

uchun foydali bo‘lishi mumkin. Muhimi, ushbu xizmatlarning barcha bosqichida 

psixologlar, ijtimoiy pedagoglar, mahalla faollari, nodavlat tashkilotlar va hatto ish 

beruvchilar hamkorlikda ishlashi zarur. Chunki bu yoshlarning hayotiy barqarorlikka 

erishishi uchun faqat psixologik emas, balki ijtimoiy-iqtisodiy yordam ham zarur. Ko‘plab 

tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, uyushmagan yoshlar bilan olib borilgan muntazam 

psixologik ishlar ularning hayotga bo‘lgan munosabatini ijobiy tomonga o‘zgartiradi. Ular 

o‘ziga nisbatan ishonch hosil qiladi, maqsad belgilay boshlaydi va ijtimoiy faol shaxs 

sifatida shakllanish imkoniyatiga ega bo‘ladi. 

O‘tkazilgan tahlillar asosida aniqlanishicha, uyushmagan yoshlar bilan olib 

boriladigan psixologik xizmat an’anaviy yondashuvlardan farq qiladi. Avvalo, bunday 

yoshlar ijtimoiy institutlar bilan bevosita aloqada bo‘lmagan, o‘zining hayotiy yo‘lini 

topishda muayyan qiyinchiliklarga duch kelayotgan, ko‘pincha beqaror ruhiy-emotsional 

holatda bo‘lgan shaxslar guruhini tashkil qiladi. Shu sababli ular bilan ishlashda psixologik 

yondashuvning individual va fleksibil (moslashuvchan) uslublari zarur bo‘ladi. 

Muhokamalar davomida shuningdek aniqlanganki, uyushmagan yoshlar bilan 

samarali muloqot o‘rnatish uchun avvalo ishonchli psixologik muhit yaratish muhimdir. 

Bunday muhitda psixolog yosh shaxsni qabul qilishga, tushunishga va hech qanday 

bosimsiz yondashishga harakat qilishi kerak. Aks holda, psixologik xizmat samarasi past 

bo‘lib qoladi yoki umuman ta’sir ko‘rsatmaydi. Uyushmagan yoshlarning ko‘pchiligida 

kommunikativ cheklovlar, ijtimoiy faollikning pastligi, o‘z-o‘ziga ishonchsizlik, ijtimoiy 

normalarni inkor etish holatlari kuzatiladi. Shu sababli psixologik xizmatlarda faqat 

maslahat berish yoki klassik diagnostika emas, balki motivatsion, moslashtiruvchi, ijtimoiy 

moslashuvga yo‘naltirilgan mashg‘ulotlar majmuasini tashkil etish muhim hisoblanadi. 

Tajribalar shuni ko‘rsatadiki, guruhli psixokorrektsion ishlar, kreativ terapiya 

(san’at terapiyasi, dramaterapiya, musiqa terapiyasi), treninglar, emotsional razryad 

mashqlari uyushmagan yoshlar bilan ishlashda yaxshi samara beradi. Bunday faoliyatlar 

yoshlar ongini anglashga, o‘zini ijobiy baholashga va jamiyatga moslashuvchan bo‘lishga 

xizmat qiladi. Ayniqsa, o‘zini namoyon qilish, ijtimoiy rolini tushunish va qabul qilish 

imkoniyatini beruvchi metodlar foydali bo‘lib chiqmoqda.Muhokama davomida psixologik 

xizmatlarni tashkil qilishda individual yondashuv bilan bir qatorda, ijtimoiy xizmatlar, 

mahalla, ta’lim muassasalari va boshqa institutlar bilan hamkorlik qilish zarurligi 

aniqlanadi. Chunki psixologik ta’sirning mustahkamligi faqat psixolog faoliyatiga emas, 

balki muhitning barqaror va qo‘llab-quvvatlovchi bo‘lishiga ham bog‘liqdir. Shuningdek, 

uyushmagan yoshlar bilan ishlashda psixologdan sabr, muvozanat, empatiya, madaniy 

sezgirlik kabi shaxsiy fazilatlar talab etiladi. 
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Shuningdek, davlat siyosatida bu toifaga alohida e’tibor qaratilishi kerak. Maxsus 

dasturlar orqali uyushmagan yoshlarga psixologik xizmat ko‘rsatishni tizimlashtirish, bu 

borada mutaxassislarni tayyorlash va malakasini oshirish zarur. Bunday yondashuv 

ijtimoiy xavf guruhlarini kamaytirish va yoshlar orasida sog‘lom ijtimoiy muhitni 

ta’minlashda muhim omil bo‘ladi. 

Xulosa 

Xulosa qilib aytganda, uyushmagan yoshlar bilan ishlashda psixologik xizmat 

ko‘rsatishning o‘ziga xos yondashuvlari mavjud bo‘lib, ular yuqori darajada 

moslashuvchan, empatik va kompleks bo‘lishi kerak. Har bir yoshning ehtiyoji, shaxsiyati 

va ijtimoiy holati inobatga olingan holda xizmat turlari rejalashtirilsa, bu yoshlarning 

jamiyatga ijtimoiy integratsiyasi samarali amalga oshadi. Buning uchun esa davlat, jamiyat 

va mutaxassislar hamkorligida tizimli yondashuv zarur. Uyushmagan yoshlarga qaratilgan 

psixologik xizmatlar faqat muammoni yumshatish vositasi emas, balki ularning 

kelajakdagi muvaffaqiyatli hayotiga asos yaratish vositasi bo‘lishi kerak. 
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